

# احیاگر مقاومت

## طرح راهبردی حاج قاسم در منطقه بر مبنای احیای مقاومت

### الف. آنچه درباره اقدامات حاج قاسم در منطقه انجام شده بر اساس سخنان فرماندهان مقاومت

**۱ سیدحسن نصرالله** می‌گوید معمولا خودش به دیدار رزمندگان و مجاهدان می‌آمد و سخنان آنها را گوش می‌داد و می‌گفت لازم نیست شما به دفتر من در تهران بیایید. این باعث می‌شد هم احترام و هم محبتش را به نیروها نشان دهد: جز اینکه شناخت دقیق تر و جامع‌تری هم از صحنه به او می‌داد. (۱۰ دی ۹۹ پرس‌تی‌وی)

**نتیجه اینکه:**

- ایجاد کرامت برای جوشش گروه‌های مجاهد و ایجاد محبت برای شبکه کردن آنها به صورت عینی در سبک فرماندهی او بود.

**۲ ابومهدی المهدی** می‌گفت من سرباز حاج قاسم و حاج قاسم می‌گفت من سرباز ابومهدی‌ام. شبیه این تعبیر را سیدحسن نصرالله هم داشت که می‌گفت آرزوی من این است که من به جای حاج قاسم شهید شوم، چون هم دوستش داشتم هم مفیدتر می‌دانستمش برای جبهه.

**نتیجه اینکه:**

- زنجیره ارتباطاتی که حاج قاسم در جبهه مقاومت شکل داده بود بر محور پیوند قلوب بود.

**۳ عبدالملک بدرالدین الحوثي** در پیامی به مناسبت شهادت حاج قاسم می‌گوید: «ایشان در دل آزادگان و برای همه نسل‌های آینده جاویدان شد. کمالینکه ایشان هم‌اکنون نیز با آثار و نقش خود در همه میدان‌ها و صحنه‌ها در میان ما حاضر است.» (۶ دی ۹۹)

**نتیجه اینکه:**

- اوار تباط معنوی و ایمانی در کل جبهه شکل داده و اساسا پدیده‌ای معنوی و ایمانی را در منطقه تشکیل داده بود.

**۴ یحیی السنوار** درباره او می‌گفت قاسم سلیمانی با ما (قسام و سرا با) تماس می‌گرفت. او قدس و فلسطین را دوست داشت، درباره شکل مبارزه به ما دست‌نور نمی‌داد، توصیه‌ای نمی‌کرد، شش‌رط و شش‌رطی نمی‌گذاشت، اما می‌گفت با همه توان پشتیبان و کمک‌کننده شمایم. او می‌گفت هر چه باعث مقاومت مردم و خانواده‌های ما بشود را دوست دارد.

**نتیجه اینکه:**

- آنچه در درجه اول اهمیت در کار حاج قاسم بود، جوشش و احیای مقاومت در منطقه بود.

### ب. آثار عمل او در منطقه این بود که حلقه‌های جبهه مقاومت شکل گرفت و به هم متصل شد

**۱** عراق و نیروی دفاع و طنی سوریه

مشکل کردن و تجهیز جوانان مقاومت در عراق و سوریه در قالب گروه‌های مقاومت مثل حشدالشعبی

**۲** فرماندهان کل منطقه

ایجاد ارتباط قلبی و ایمانی عمیق بین فرماندهان کل منطقه

**۳** داشت. هر جا لازم بود کمک می‌کرد.

سپردن کار جنگ در هر کشوری به دست نیروهای خود آن منطقه و در کنار آنها بیشتر نقش راهنمایی و مشورت

**ج. رهبری مهم‌ترین نقش و خدمت او را در منطقه احیای جبهه مقاومت می‌داند**

**۱** منطقه را نابود کرد. (۵/۱۹/۱۴۰۱)

او نقشه دشمن را برای تضعیف ۶ کشور نزدیک به ایران در منطقه را نابود کرد.

**۲** شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر و عقل و اخلاق به پیش برد... مهم‌ترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده است. (۱۰/۲/۱۴۰۲)

**۳** جبهه مقاومت در منطقه بود. (۱۲/۱۰/۱۴۰۳)

راهبرد همیشگی او احیای جبهه مقاومت در منطقه بود.

### د. سخنان حاج قاسم نیز گویای توجه جدی او به این نکته است

**۱** «ما تأکید می‌کنیم که در اصرار برای پیروزی مقاومت و بالا بردن آن تا پیروزی ادامه خواهیم داد تا اینکه زمین و آسمان و دریا برای صهیونیست‌ها تبدیل به جهنم شود و قاتلان و مزدوران بدانند که حتی یک لحظه هم از دفاع از مقاومت، حمایت آن و پشتیبانی ملت فلسطین دست بر نخواهیم داشت و تردیدی در این امر نخواهیم کرد.» (۸ مرداد ۹۳ پیام به فرماندهان مقاومت فلسطینی)

**۲** «در این لحظه مهم در تاریخ امت‌مان، می‌گوییم و همه برادران را توصیه می‌کنیم که تفنگ و سلاح و خون و کرامت خود را در دفاع از انسانیت و اسلام که در فلسطین خلاصه شده است، به کار گیرند، به جای اینکه بسا یکدیگر بجنگند؛ جنگی که دشمنان را ششاد می‌کند و توان‌ها (در جبهه خودی) را می‌زداید، وحدت برای فلسطین، دشمنان را دچار وحشت و تمام‌جهان را برای غاصبان آن‌ها نالمن می‌کند.» (۸ مرداد ۹۳ پیام به فرماندهان مقاومت فلسطین)

**۳** «دو نوع پیروزی در جنگ‌مان داشتیم: یک پیروزی بیرونی، یک پیروزی درونی یا داخلی... پیروزی‌های درونی جنگ بسیار عمیق‌تر و ماندگارتر از پیروزی‌های بیرونی جنگ بود. پیروزی‌های بیرونی جنگ شکست دشمن بود، شکست تجاوز بود، شکست دشمن در هدف بود، در اشغال بود، در تجاوز ددمنشی بود، در مصونیت به ملت بود، به شهرهای این کشور بود. اما در بعد درونی... مهم‌ترین مولفه... کمک به دگرگونی عمیق فرهنگی در جامعه ما بود... که امروز بعد از ۳۵ سال رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی سازمان ملل به آن اعتراف می‌کند و عقب‌نشینی می‌کند و قبول می‌کند، آن بدون این مقاومت اتفاق نمی‌افتاد.»

سخنان مهم حاج قاسم در تحلیل نتایج جنگ ۸ ساله ایران در یادواره شهدای ادوات لشکر ۴۱ ثارالله. (مهر ۱۳۹۲)



## شهید سلیمانی چگونه هنوز در میدان حاضر است؟



شهادت سردار دل‌ها، حاج قاسم سلیمانی، گرچه ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر بود، تأثیر عمیق ایشان بر میدان عمل و مقاومت همچنان ادامه دارد و به طرق مختلف خود را نشان می‌دهد:

چون شهید است، زنده است و کار می‌کند: «شهید سلیمانی، هم در زمان زنده‌بودنش استکبار را شکست داد هم با شهادتش شکست داد.» (رهبر معظم انقلاب)

چون قهرمان است، الگو شده و به همه درس می‌دهد: «شهید سلیمانی نرم‌افزار مقاومت و الگوی مبارزه را به ملت‌ها تعلیم کرد.» (رهبر معظم انقلاب)

چون حرکتش بیروز شد، قدرت مقاومت نمایان شد و منطق او بر سیاست‌های منطقه حاکم شد: «در مقابل آنچه او سرمنشأ آن شد و برای کشور بلکه برای منطقه به وجود آورد، من تعظیم می‌کنم.» (رهبر معظم انقلاب)

او با امتداد راهش توسط یاران یمنی و لبنانی و غزاهای همه جهان را متوجه مقاومت کرد. آنها با مقاومت و شهادتشان، مظلومیت و حقانیت و نتیجه‌بخش بودن این راه را به نمایش گذاشتند، به اذعان دوست و دشمن: «شخصیتی مثل شهید سلیمانی، حتی دشمنانش او را تحسین می‌کنند.» (رهبر معظم انقلاب)

- ۱
- ۲
- ۳
- ۴

## سبک تحلیل سیاسی شهید سلیمانی

سبک تحلیل سیاسی شهید سلیمانی یک روش عمیق، هدفمند و مکتبی بود که مبتنی بر اصول انقلاب اسلامی، توجه به جغرافیای مقاومت و نگاه راهبردی به تحولات منطقه و جهان شکل گرفت. بر اساس صحبت‌های رهبر معظم انقلاب و بیانات خود شهید سلیمانی، می‌توان ویژگی‌های روش تحلیل سیاسی او را به شرح زیر بیان کرد:

**۱. تفکر سیستمی و راهبردی**  
شهید سلیمانی تحولات سیاسی و امنیتی منطقه را به صورت سیستمی و بهم‌پیوسته می‌نگریست. او معتقد بود که هر رویداد در سطح منطقه‌ای یا جهانی تأثیری مستقیم بر مقاومت اسلامی و منافع ملی ایران دارد. نگاه راهبردی او از جبهه مقاومت فراتر می‌رفت و دشمنان اسلام را در یک نظام کلی طراحی می‌کرد.

**۲. توانمندی در پیش‌بینی و مدیریت تهدیدات**  
شهید سلیمانی با تکیه بر اطلاعات و درک عمیق خود از سیاست و روابط بین‌الملل، توان پیش‌بینی حوادث و شناسایی تهدیدات در سطوح مختلف را داشت. وی همواره تلاش می‌کرد تهدیدات را قبل از وقوع خنثی کند.

**۳. محوریت مردم و استفاده از نیروهای بومی**  
شهید سلیمانی معتقد بود که توده‌های میلیونی مردمند که تحولات را رقم می‌زنند و این همان مردم‌سالاری دینی محصول انقلاب اسلامی بود. به همین دلیل، همواره بر تجهیز، آموزش و سازماندهی مردم در کشورهای مثل عراق، سوریه و لبنان تأکید داشت. این روش باعث تقویت مقاومت با هزینه کمتر و اثرگذاری بیشتر شد.

**۴. جبهه‌ای دیدن محور مقاومت**  
یکی از نقاط قوت روش او، تقویت ارتباطات میان کشورهای جبهه مقاومت بود. شهید سلیمانی به‌طور هدفمند روابط مستحکمی بین ایران، عراق، سوریه، لبنان و یمن ایجاد کرد تا جبهه‌ای یکپارچه علیه دشمنان اسلام شکل گیرد. او در تحلیل‌های خود مصلحت کل جبهه را می‌دید نه فقط ایران.

**۵. دشمن‌شناسی و واقع‌بینی**  
شهید سلیمانی از درک واقع‌بینانه‌ای نسبت به قدرت‌ها و دشمنان برخوردار بود. او هرگز تحت تأثیر تبلیغات رسانه‌ای غرب قرار نمی‌گرفت و در مقابل، قدرت و ضعف دشمن را به‌درستی می‌سنجید.

**۶. ایران قوی و وحدت مردم**  
یکی از جدی‌ترین ایام تحلیل‌ها و سبیره سیاسی شهید سلیمانی، تکیه بر ایران قوی به عنوان جلودار جبهه مقاومت است. این قدرت در وحدت و یکپارچگی اتحاد مردم، دنبال می‌شد. تأکید بر اینکه آن دختر بی‌حجاب هم دختر خود ماست و تعامل با همه جریان‌های سیاسی این شهید، در این جهت باید دیده شود.

